

ESTIMATIVA DE CUSTO - PAQUETÁ

1 PRÉ-PRODUÇÃO						
Item	Descrição da atividade	Quant. (pessoas)	Unid.	Quant. unid (período)	Valor unitário	Total da linha
1.1	Pesquisa, Criação e Concepção - 5 pessoas	5	cachê	1	450,00	2.250,00
1.2	Coordenação geral de produção (orçamento, planejamento, estratégias de	1	mês	4	700,00	2.800,00
1.3	Projeto gráfico - (identidade visual, diagramação das peças digitais e	1	cachê	1	1.300,00	1.300,00
Total pré-produção						6.350,00
2 PRODUÇÃO/EXECUÇÃO						
2.1	Direção e Roteiro	1	mês	1,5	700,00	1.050,00
2.2	Pesquisa e Consultoria Local - 2 pessoas X 2 meses	2	mês	1,5	500,00	1.500,00
2.3	Gravação e Edição de conteúdo de audio (1 pessoa X 8 dias por mes)	1	diária	8	350,00	2.800,00
2.4	Diária de Alimentação - (2 consultores local + Produtor + 1 Concepção) X 8	4	diária	12	50,00	2.400,00
2.5	Transporte local (Produtor + 1 Concepção) X 16 dias	2	diária	12	50,00	1.200,00
Total produção/execução						8.950,00
3 COMUNICAÇÃO E DIFUSÃO						
3.1	Assessoria de comunicação	1	mês	3	398,00	1.194,00
3.2	Impressões - Lambes	1	unidade	15	38,00	570,00
3.3	Cartazes para divulgação em espaços de circulação (ex. comércios) no	1	unidade	25	5,00	125,00
3.4	Impulsionamento Instagram e Facebook	1	verba	2	200,00	400,00
Total Comunicação e difusão						2.289,00
4 Custos Administrativos						
4.1	Assessoria jurídica	1	verba	1	700,00	700,00
4.2	Contador	1	verba	1	700,00	700,00
Total custos administrativos						1.400,00
5	TOTAL do projeto					18.989,00
6	Custos Administrativos (eventuais impostos, extras, imprevistos ou outros)	1	verba	1	1.011,00	1.011,00
7	TOTAL GERAL					20.000,00